ДОГОВОР № 124-22 на поставку и установку декоративных фигур по адресу: Смоленская область, г. Починок, «Парк Гастелло», расположенный между ул. Некрасова и ул. Советская,  I этап - центральная часть «Парка Гастелло».   г. Починок                                                 «10» ноября 2022 года  Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, в лице Главы муниципального образования «Починковский район» смоленской области Голуба Александра Владимировича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и Индивидуальный предприниматель Толстых Николай Владимирович, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании свидетельства о государственной регистрации №38994 от 26.06.2003г, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, в соответствии с п. 4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий гражданско-правовой договор,  (далее по тексту – договор) о нижеследующем:  1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 1.1. Поставщик обязуется поставить и установить Заказчику декоративную фигуру, в соответствии со Спецификацией  (далее – товар), а Заказчик обязуется принять товар и обеспечить его оплату.  1.2. Поставщик гарантирует Заказчику, что товар, поставляемый в рамках Договора, является новым (товаром, который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), ранее не использованным, свободен от любых притязаний третьих лиц, не находится под запретом (арестом), в залоге.  2. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ 2.1. Стоимость работ по Договору составляет 136 766 (Сто тридцать шесть тысяч семьсот шестьдесят шесть) рублей 35 копеек, НДС не облагается. 2.2.  Цена настоящего договора включает в себя все расходы Поставщика по исполнению настоящего договора, в том числе стоимость товара, доставка, погрузочные работы, стоимость тары (упаковки), страхование товара в пути следования, таможенные расходы (при наличии таковых), все пошлины и обязательные платежи, командировочные расходы, антивандальный крепеж,  а также иные платежи, связанные с исполнением настоящего договора. 2.3. Заказчик производит постоплату в размере 100 % от Цены Договора, указанной в п. 2.1. Договора, что составляет 136 766 (Сто тридцать шесть тысяч семьсот шестьдесят шесть) рублей 35 копеек, НДС не облагается, должна быть перечислена Заказчиком в течение 15 (пятнадцати) календарных дней после подписания товарно-транспортной накладной, акта приемки-сдачи выполненных работ, КС-2, КС-3.       2.4. Оплата выполненных работ, указанных в разделе 1 настоящего Договора, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области и средств федерального бюджета.  3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА 3.1. Срок поставки: до 21 ноября 2022 г. 3.2. Доставка и установка осуществляется по адресу: Смоленская область, г. Починок, «Парк Гастелло», расположенный между ул. Некрасова и ул. Советская,  I этап - центральная часть «Парка Гастелло». 3.3. Доставка товара производится в таре (упаковке), обеспечивающей его сохранность при транспортировке и хранении. Поставщик уведомляет Заказчика об отгрузке товара не позднее, чем за 24 часа до момента поставки. Поставляемый товар должен быть новым. 3.4. Доставка товара должна производиться в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 17 часов (время местное). Передача товара осуществляется должностным лицам, ответственным за приёмку и хранение. 3.5. Качество поставляемого товара должно соответствовать действующим государственным стандартам и техническим условиям, товар должен быть сертифицирован, количество указывается в Приложение к настоящему договору и подтверждаются документами. 3.6. Обязательства Поставщика по настоящему договору считаются выполненными с момента передачи товара Заказчику и подписания товарной накладной представителями Заказчика и подписания акта приемки-сдачи выполненных работ, КС-2, КС-3.